



Umeå universitet, 901 87 Umeå
Institutionen för ekologi, miljö och geovetenskap
Jon Moen, Prefekt
Telefon: 090-786 96 47
E-post: jon.moen@umu.se
www.umu.se/emg

BESLUT
angående arbete som kräver
djuretiskt tillstånd vid EMG

Sid 1 (1)

2015-02-06

Samverkat LSG/EMG 2015-02-05
Dnr 1.3.2-18-15

Arbete som kräver djuretiskt tillstånd

Detta dokument fastställer policy och hanteringsordning vid institutionen för ekologi, miljö och geovetenskap vad gäller arbete som kräver djuretiskt tillstånd inom forsknings- respektive undervisningsverksamhet.

Forskning

Vid all form av arbete med levande djur som kräver djurförsöksetiskt tillstånd ska minst en av utövarna ha genomgått en djurförsöksetisk utbildning (nationell eller internationell). Undantag kan ges vid enklare former av arbete som insamling av forskningsmaterial där djuren antingen avlivas på fångstplats alternativt redan är döda vid vittjning av fångstredskap. Arbeten som provfisker med nät, elfiske och slagfällfångst faller under denna kategori av verksamhet. I dessa fall ska ansvarig forskare och tillika ägare till det djurförsöksetiska tillståndet som gäller för arbetet ha informerat och praktiskt instruerat personalen så att hantering av djuren på plats motsvarar metodiken beskriven i gällande etiska tillstånd.

Examensarbeten

Om examensarbete omfattar experimentella studier i laboratorium eller i fält där studenten hanterar och/eller manipulerar ryggradsdjur krävs ett etiskt tillstånd för djurförsök från Djurförsöksetiska nämnden. Det är handledaren och kursansvarigs ansvar att se till att ett sådant tillstånd finns och att tillståndet gäller för den typ av studie som genomförs. Vidare ska det i examensarbetet framgå att studien har etiskt tillstånd genom att diarienumret för tillståndet och namnet på tillståndsinnehavaren anges. Utländska studenter som har ett motsvarande intyg från annat land måste komplettera detta med att ta delmomenten etik och svensk lagstiftning. Förutom etik och lagstiftning ska studenterna genomgå den djurgruppsmodul som studenten jobbar med. Om djurgruppen inte finns som modul ska, fram till dess att modulen finns tillgänglig, handledaren eller annan person utbilda studenter i djurgruppspecifik karaktäristik, problematik och handhavande. Dessa kurser finns/kommer att finnas som webbaserade kurser (sannolikt kommer alla kurser att omfatta 3 hp). Handledare ansvarar för att det genomförs ett praktiskt handhavandemoment för aktuell djurgrupp för att bli godkänd på kurs. Tillsvidare anmäler sig studenten till djurskyddsansvarig person vid EMG, Pär Byström, att han/hon ska gå kursen och Pär Byström vidarebefordrar dessa uppgifter till ordförande djurskyddsorganet UmU, Leif Carlsson, som registrerar studenten på kursen. Därefter erhåller studenten personliga login-uppgifter för att genomföra kursen. Efter godkänd webbkurs och intyg om praktiskt genomfört moment får studenten ett kursbevis från Leif Carlsson.

Godkänd kurs ska finnas innan studenten påbörjar det praktiska arbetet på examensarbetet.

Umeå dag som ovan

Jon Moen
Prefekt